2022年 9月 5日

保護者の皆様

愛知淑徳中学校・高等学校

PTA会長 上田 志保

 学校長  谷口 宜邦

2022年度 愛知淑徳 PTA 講演会 12月 15日 開催のご案内

初秋の候、平素は PTA活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

  さて、本年度の PTA講演会を下記の通り開催いたします。 中学校・高校・大学で「性教育」、

一般女性を対象にしたセミナーで「女性の健康」について数多くの講演活動をしておられる

咲江レディスクリニック院長の丹羽咲江先生をお迎えします。皆様ご多用のことと存じますが、

多数ご参加いただきますようご案内申しあげます。尚、11月に出欠のご確認をいたします。

記

日 時   12月 15日（木）13：30～15：00 （受付 13：00～）

場 所   本校センテナリーホール

テーマ  「思春期の娘との向き合い方」 ～母と娘の笑顔のために～

講演者   丹羽 咲江 先生 （咲江レディスクリニック院長）

丹羽 咲江 先生  プロフィール

1991 年  名古屋市立大学医学部卒業

     同  年  国立名古屋病院（現名古屋医療センター）勤務

1996 年  名古屋市立城北病院（現名古屋市立大学医学部附属

西部医療センター）勤務

2002 年  咲江レディスクリニック開院

〇 資格・所属

日本産科婦人科学会専門医  母体保護法指定医

日本思春期学会会員   愛知・思春期研究会共同代表   その他 多数関係機関

〇 演者よりメッセージ

豊富な医療経験や自らの子育てを通して、子ども・親・恋人・妻など、さまざまな立場の女性の

気持ちを理解し、いま何が必要であるのかを適確に見抜き、お悩みを解決できるように寄り添います。

「やさしさ」、「丁寧」、そして「痛くない」診療をモットーに患者様にぴったりの治療法を一緒に

考え決めていくことを重視しています。

学校での性教育の講演活動を通して思春期の子どもたちの性の問題に積極的に関わっています。

https://aishiken.jimdofree.com/